
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 октября 2020 года № 671                                                          с.Красный Яр 

  

О внесении изменений в постановление администрации от 19.03.2019 года №314 «Об 

утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Красноярского муниципального образования и Регламента создания и ведения 

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Красноярского муниципального образования» 

  

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 21.10.2020 года №49-2020, в соответствии с 

Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

Уставом Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации от 19.03.2019 года №314 «Об утверждении 

Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Красноярского муниципального образования и Регламента создания и 

ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Красноярского муниципального образования», следующие изменения: 

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Красноярского муниципального образования»; 

1.2. пункт 4 постановления и приложение №4 исключить; 

1.3. приложение 1 дополнить пунктами 2.11, 2.12.,2.13. следующего содержания: 

«2.11.Создание и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Красноярского муниципального образования осуществляется в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018года № 1039 «Об 

утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра». 

2.12Реестр представляет собой базу данных о местах (площадках) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведется на бумажном носителе и в электронном виде. 

2.13. Уполномоченным органом по созданию и ведению реестра является администрация 

Красноярского муниципального образования.». 



2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте 

администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет www.engels-city.ru/2009-10-

26-12-38-13. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

  

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                      Т.Ф.Головко 

 


